
Pozvánka na Slavětínskou pouť 
Obec slavětín 

vás všechny srdečně zve na 

pOuťOvé pOsezení 23. července 2022 
prOgram připravený při tétO příležitOsti, 

u hasičské zbrOjnice ve slavětíně.

prOgram
14,00 -17,00 hOdin  před hasičskou klubovnou zahraje    
  a zazpívá dechová kapela vysOčinka

14,15 hOdin  vystoupí s programem tj alexis mažOretkOvý 
a v 15 hOdin   tým z chOtěbOře, kterÝ v letošním roce vyhrál 
  mistrovství čr a mistrovství evropy ve svÉ kategorii.

17,00 hOdin   pOutní mše svatá u kapličky

20,00 hOdin  pouťovÉ posezení před hasičskou klubovnou.   
  k poslechu i tanci bude hrát skupina 
  garde václav kubát

všichni jste srdečně zváni! těšíme se na vaši návštěvu! 
starosta jiří stehno a zastupitelÉ obce slavětín

Garde

MÍSTNÍ ZPRAVODAJ OBCE SLAVĚTÍN   2/2022(duben, květen, červen)

slavětínský zpravodaj



Ze zasedání zastupitelstva ze dne 29. 4. 2022
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová,  richard Lipavský, Petr Ondráček, Oldřich Peřina
dále přítomni: Marek doležel 

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 usnesení se plní ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za březen 2022.
4. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje prodat část pozemku 52 m2 (na GP označeno a+b),
 parc. č. 248/1 v katastrálním území Slavětín u Oudoleně o celkové výměře 5690 m2, p. P. H., 
 Slavětín, Ždírec nad doubravou 582 63, za dohodnutou kupní cenu 30 kč za m2. veškeré 
 další výdaje spojené s prodejem pozemku zaplatí kupující.
5. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje prodat část pozemku 48 m2 (na GP označeno a),
 parc. č. 248/1 v katastrálním území Slavětín u Oudoleně o celkové výměře 5690 m2, p. P. Z.,  
 ruská, vršovice Praha 10 100 00, za dohodnutou cenu 30 kč za m2. veškeré další výdaje   
 spojené s prodejem pozemku zaplatí kupující.
6. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje záměr zřídit věcné břemeno – Zřízení distribuční  
 soustavy (uložení elektrického vedení) na část pozemku 266/1 a 266/2, dle předloženého
 návrhu.
7. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje návrh dodatku č. 5 ke Smlouvě o zemědělském 
 Pachtu ze dne 17.8. 2018 v předloženém znění.
8. Zastupitelstvo obce Slavětín projednalo a vzalo na vědomí Změnu č. 3 ÚP Slavětín a další  
 jednání odložilo na dobu neurčitou.
9. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje nákup tří kontejnerů na tříděný komunální odpad
 (2x plast, 1 papír).
10. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje zrealizování dalšího stání na kontejnery.
11. Zastupitelstvo obce Slavětín stanovuje 5 členů zastupitelstva obce Slavětín pro příští 
 volební období roků 2022 – 2026.
12. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2022.
13. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2022.
14. Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o 
vývoji situace ohledně dčOv, informaci o zrealizování silnice k novým parcelám, informaci 
o kompenzačním bonusu pro rok 2022, zprávu z CHkO Žďárské vrchy o povolení výjimky 
za   účelem realizace výzkumu v oblastech CHkO Žďárské vrchy, informaci o opravě silnice na 
Oudoleň a o údržbě obce formou brigády.

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 27. 5. 2022
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová,  richard Lipavský, Petr Ondráček, Oldřich Peřina
dále přítomni: Přemysl tonar 

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2.  Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 usnesení je průběžně plněno ve všech bodech.

2



3

3. Zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za duben 2022.
4. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje pronajmout část pozemku 80 m2, parc. 
 č. 249/1 v katastrálním území Slavětín u Oudoleně  o celkové výměře 2347 m2, 
 p. v. S., Slavětín. Cena pronájmu za 1 hektar činí 600 kč za kalendářní rok.
5. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje prodat část pozemku 32 m2 (na GP označeno 
 parc. č. 49/22), parc. č. 49/1 v katastrálním území Slavětín u Oudoleně o celkové 
 výměře 3960 m2, manželům p. e. M., nazaret, čáslav 286 01 a p. d. M., Slavětín, Ždírec 
 nad doubravou 582 63 za dohodnutou kupní cenu 30 kč za m2. veškeré další výdaje 
 spojené s prodejem pozemku zaplatí kupující.
6.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje prodat část pozemku 53 m2 (na GP označeno 
 písmenem a), parc. č. 249/1 v katastrálním území Slavětín u Oudoleně o celkové 
 výměře 2347 m2, manželům p. A. J., na svěcence, Praha 193 00 a p. P. J. , na svěcence, 
 Praha 193 00 za dohodnutou kupní cenu 30 kč za m2. veškeré další výdaje spojené 
 s prodejem pozemku zaplatí kupující.
7. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje provedení dalšího členského vkladu 

peněžitého v Lesním družstvu obcí, ronovská 338, Přibyslav 582 22, Ič: 64259773, 
ve výši 56 tisíc kč, na každý jeden tisíc kč, za součet základního a dalšího členského 
vkladu. Při konkrétní hodnotě zmíněného součtu 10 tisíc kč je to celkem 560 tisíc kč. 
Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje pro realizaci výše uvedeného závazku uzavření 
smlouvy mezi obcí Slavětín a Lesním družstvem obcí, o dalším členském vkladu 
a zmocňuje starostu obce k jejímu podpisu.

8. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání členské schůze LdO ze 
 dne 5. 5. 2022, konané v sále Hotelu Přibyslav v Přibyslavi.
9. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje cenovou nabídku na I. a II. etapu opravy místní
 komunikace směrem na Oudoleň od firmy reAkOM s.r.o. třebíč.
10. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje cenovou nabídku na III. etapu obecní 

komunikace k nové zástavbě v rámci projektu technická infrastruktura pro 6 rd v obci 
Slavětín – komunikace, od firmy Jan Matějka autodoprava Ždírec nad doubravou. 
A zároveň bere na vědomí podání žádosti o dotaci z programu Obnova venkova 
vysočiny 2022 ve výši 127 tisíc kč.

11.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva LdO ze  
 dne 19. 5. 2022, konaného v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi.
12.   Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího 
o zprávě od firmy ekO-kOM o množství vytříděného odpadu za období 1. 1. 2022 - 31. 3. 
2022, je to cekem 1,544 tun, informaci o 1. splátce pachtovného z LdO a informaci 
o organizaci a kulturním programu na pouť.

nově rozšířené prostory u hřiště na třídění odpadů



Vydává obec Slavětín, Slavětín 7, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČO: 00580082, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 17595.
Vychází čtvrtletně, příští číslo vychází v říjnu 2022 (podklady do dalšího čísla zasílejte nejpozději do 31. 9. 2022), www.obecslavetin.estranky.cz
Distribuce zdarma do všech domáctností obce Slavětín. Grafický design a úprava: Gabriela Doleželová, DiS., Slavětín 44, e-mail:info@gdostudio.cz

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 24. 6. 2022
Přítomní: Jiří Stehno, Lenka Holasová, richard Lipavský, Oldřich Peřina
Omluveni: Petr Ondráček 

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 usnesení se plní ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za květen 2022.
4. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Závěrečný účet obce Slavětín za rok 2021 včetně zprávy  
 o přezkumu hospodaření a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením a to bez výhrad.
6. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání členské schůze ze dne 
 7. 6. 2022 konané v sále Hotelu Přibyslav v Přibyslavi.
7. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis ze zasedání valné hromady Svazku   
 obcí Podoubraví, které se konalo dne 13.6. 2022 na Městském úřadě v Chotěboři.
8. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí nabídku od firmy Ave CZ odpadové 
 hospodářství s.r.o. týkající se evidence odpadů s vážením nádob.
9.  Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o zprávě 
od firmy ekO – kOM, a.s. o množství vytříděného odpadu za rok 2021, kterého bylo celkem 
14,943 tun, informaci o renovaci dveří u kapličky, informaci o nákupu nových židlí do hasičské 
klubovny a informace ohledně zajištění letošní poutě.

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v pátek 29. 7. 2022 od 19:00 

Společenská kronika
V uplynulém období 2022 oslavili své kulaté výročí 

leden - paní Jana Procházková
období duben, květen, červen pan Jan Sedlák, Pavel Cacek, 

Tomáš Cacek, Ladislav Nikl a slečna Ivana Lipavská. Gratulujeme!

Pálení Čarodějnic 30.4. 2022
UDáLOSTi POSLEDNÍCh DNÍ

hodin v kanceláři Obecního 
úřadu.


